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 Öz e t l e ;  

1- Çocuklar doğdukları ilk andan itibaren annelerine 
olduğu kadar babalarına da ihtiyaç duyarlar. 
Çocuk ile ilişki kurmak için büyümesini beklemeyin. 
Birlikte zaman geçirmeye ne kadar çabuk başlarsanız 
aradaki ilişki o kadar güçlenecektir. 
 
2- Ebeveynler çocuklarını koşulsuz severler. Ancak 
çocuklar bunu anlamak için duymaya, hissetmeye ihti-
yaç duyarlar. Çocuğunuza duyduğunuz sevgiyi göster-
mekten çekinmeyin. 
 
3- Baba tarafından yapılan yorumlar ve geri bildirimle-
rin çocuğun benlik algısı üzerindeki etkisi çok büyüktür. 
Özgüven ve olumlu benlik algısı çocuğun yakın çevre-
sinden aldığı sözel ve sözel olmayan mesajlarla şekil-
lenir. 
 
4- Çocuğunuz hata yaptığında, önce yanlış davranışını 
tanımlayın, daha sonra beklediğiniz, doğru davranışı 
belirtin, uyguladığında başarısını övün, benzer hataları 
tekrarladığında davranışının sonucunu yaşamasına 
izin verin. Olumsuz eleştirinizi çocuğunuzun kişiliği ile 
ilgili değil davranış ile ilgi olduğuna dikkat ederek ifade 
edin. "Ne kadar beceriksizsin, bir bardağı taşıyamadın 
demek yerine, suyu dökmeden taşımak için iki elinle 
taşımalısın gibi" 
 
5- Gün içinde birlikte olmak için kısa da olsa mutlaka 
zaman ayırmaya çalışın. 
 
6- Baba-oğul, baba-kız olarak etkinliklere katılın. 
(sinemaya gitmek, alışveriş yapmak, bisiklete binmek, 
tamir yapmak, top oynamak, yüzmek, kitap okumak 
vb) 
 
7- Söylediklerinizden çok davranışlarınızla çocuğunuza 
örnek olduğunuzu unutmayın. Çocuklar güçlü gözlem-
cilerdir ve unutmazlar... 

Cinsel-Rol Gelişimi 
Cinsel-rol ayrımı çocuklarda 3 yaşında başlar. Ama 

bu rol ayrımına temel olan gözlemler çocuğun anne-

baba ile ilişki kurduğu ilk andan itibaren başlar. Er-

kek ve kız çocuk arasında doğuştan gelen farklılık-

lar olsa da sağlıklı bir cinsel rol gelişimi anne-babayı 

model alarak oluşur. Çocuklar farkında olmadan 

anne-babalarını gözlemlerler. 

Babanın rolü özellikle erkek çocuğun cinsel rol geli-

şimi için önemli gözükse de kız çocuğunun gelişi-

minde de etkisi büyüktür. Erkek çocuklar babalarını 

gözlemleyerek ve taklit ederek erkeklerin nasıl dav-

randıklarını öğrenirler. Babanın sorunlar karşısında-

ki tepkisi, evdeki kuralları uygulama yöntemi, davra-

nışları, çocuğun erkeklik ile ilgili kavramlarının oluş-

masında temel oluşturur. Erkek çocuğun ilk yılların-

dan itibaren baba ile özdeşleşmesi ileriki yıllardaki 

gelişimleri için oldukça önemlidir. Yaşamlarının ilk 

yıllarında babaları ile yeterli paylaşımda bulunma-

yan çocukların ergenlik ve yetişkinlik dönemlerinde 

bundan olumsuz etkilendikleri bilinmektedir. 

Kız çocukları için ise babanın önemi farklıdır. Çünkü 

baba hayatlarında tanıdıkları ilk erkektir. Bu nedenle 

baba ile kurulan ilişki gelecekte karşı cinsle kurula-

cak ilişkilerin kalitesini ve şeklini belirler. 

Güzeltepe Ahmet Yesevi İlkokulu Rehber-

lik Servisinin velilerine özel hazırlamış 

olduğu bilgi broşürüdür. 



Günümüzde çalı-

şan anne sayısı-

nın artması, çocu-

ğun yaşamında 

babanın rolünü 

daha etkin ve 

önemli hale getir-

miştir. Bu durum, 

ailelerin gelenek-

sel yapılarında bir değişimi zorunlu kılmış ve yeni-

den bir yapılanmayı gerektirmiştir. Bu da çocuğun 

duygusal ve sosyal gelişiminde babanın etkinliğini 

arttırmıştır. Çocuklar doğumdan itibaren anneyle 

olduğu gibi babalarıyla da bağlılık kurarlar ve bir 

güven duygusu geliştirirler.  

Anne ve babalar, çocuklarının sosyal ve duygusal 

gelişimi üzerinde doğrudan etkilidir ve birbirlerinden 

bağımsız etkilere sahiptir. Araştırma sonuçları, ba-

ba yokluğunun çocukların özellikle zihinsel işlevleri-

ni etkilediğine işaret etmektedir. Babanın yokluğuna 

çocuklar çeşitli psikolojik tepkiler vermektedir. Yapı-

lan araştırmalar bu tepkilerin, babanın ailedeki rolü-

ne, çocukla iletişimine, çocuğun yaşına, ayrılık sü-

resine, annenin özelliklerine ve çocuğun ailedeki 

diğer bireylerle ilişkisinin niteliğine bağlı olarak de-

ğiştiğini vurgulamaktadır. Babanın uzun süreli yok-

luğunda çocuklarda daha çok saldırgan davranışlar, 

hırçınlık, okul başarısında düşme, antisosyal davra-

nışlar ile uyum sorunları gözlenmiştir. Ayrıca baba-

nın olumlu ve nitelikli ilgisinin, çocuklarda liderlik, 

uyum yeteneği, matematik başarısı ve olumlu cinsel 

kimlik gelişimi ile yüksek oranda ilişkili olduğu bu-

lunmuştur. 

Çocukların, anneleriyle olduğu kadar babalarıyla da 

bağlılık ve güven ilişkisine, ilgi ve sevgisine ihtiyaç-

ları vardır. 

Aile içi ilişkilerde, genel olarak çocuklar tarafından, ba-

balar bir otorite sembolü olarak algılanırlar. Çocukların 

davranışsal ve duygusal gelişimlerinde, anne-babanın 

tutarlı ve kararlı davranışları önemli rol oynar. 

Çocuğun, aile içi ilişkilerde bir hiyerarşi olduğunu bilme-

si çok önemlidir. Çocuklara söz hakkı tanınarak fikirleri 

ve duyguları öğrenilmeli, ancak aile bireylerini ilgilendi-

ren kararlar anne-babalar tarafından alınmalıdır. 

Bilişsel Gelişim 
Baba ile çocuk arasındaki destekleyici, olumu ilişkinin 

bilişsel becerileri ve okul yıllarındaki akademik başarıyı 

olumlu olarak etkilediği belirtilmektedir. Bebeklik döne-

minden itibaren çocuğa sağlanan zengin uyaranların 

zihinsel gelişim üzerindeki etkisi bilinmektedir. Babanın 

çocuğu ile ilgilenmek için ayırdığı zaman, birlikte yapı-

lan etkinliklerin çocuğa sağladığı zengin ve farklı dene-

yimler öğrenmeyi ve zekayı desteklemektedir. Babala-

rın annelere göre çocuklarına daha bağımsız davran-

mak için fırsat verdikleri gözlemlenmektedir. Bu yakla-

şım hem bilişsel hem de kişilik gelişimini olumlu yönde 

etkilemektedir. 

Babaların çocuklarına zengin uyaranlar (birlikte kitap 

okumak, film seyretmek, oyun oynamak, çevre gezileri 

yapmak, ortak ilgi alanları bulmak ve bunlar için zaman 

ayırmak vb.) sunmaları için biraz zaman biraz da yaratı-

cılıklarını kullanmaları yeterli olacaktır. 

Çocuklar anne-babalarını model alarak öğrenirler, bu 

nedenle çocukla birlikte farklı ortamlarda birlikte zaman 

geçirmek ona yeni şeyler öğrenme fırsatı yaratacaktır. 

Sosyal ve Duygusal Gelişim 
Babaların çocuklarıyla kurdukları olumlu ve yakın 

ilişkinin çocuğun kişilik gelişimi üzerindeki olumlu 

etkisi bilinmektedir. Çocukların benlik algısı, öz-

güven gelişiminde babadan gelen geri bildirimle-

rin yapıcı ya da yıkıcı etkileri olabilir. Benlik algısı 

"kişinin kendi değeri hakkındaki düşünceleri" ha-

yatın ilk yıllarından itibaren öncelikle aileden alı-

nan daha sonra gelişen sosyal çevre tarafından 

desteklenen geri bildirimler ile oluşur. Ailesi tara-

fından değer gören ,kabul edilen, sevilen bir ço-

cuk kendinin değerli, önemli ve sevilebilen bir 

birey olduğuna inanır, böylece olumlu bir benlik 

algısı geliştirir. Babaları bu noktada da rolü ol-

dukça kritiktir. Babalar çocuğun dış dünya ile kur-

dukları ilişkide köprü rolü üstlenirler. Babanın 

onayı, kabulü çocuğa dış dünya tarafından da 

kabul edildiği, beğenildiği mesajını verir. 

Çocuklar babaları ile kurdukları ilişkide babanın 

davranışlarını, problem çözme becerilerini, olay-

lar karşısındaki tepki ve tutumlarını model alırlar. 

Çocuk ile kurulan olumlu ilişkinin çocuğun gelişi-

mindeki rolü çok önemlidir. Babası tarafından 

sevildiğini, onaylandığını en önemlisi kabul edildi-

ğini hisseden çocuk öğrenmeye ve gelişmeye 

daha açık olacaktır. 

Çocuk ile kurulacak olumu ilişki için çocuğu dinle-

mek, onun fikirlerine saygı göstermek, sevgiyi 

açıkça ifade etmek kadar kural ve sınırları belirle-

mek de önemlidir. Çocuklar olumlu davranışlar 

kadar hatalarından da öğrenirler. Önemli olan 

ebeveynlerin hatalar karşısındaki tutumlarıdır. 

Çocuğun hatalarını onun için doğru davranışı 

öğrenme fırsatı olarak değerlendirin. Sadece ba-

ğırmak, kızmak yerine uygun olan ve beklediğiniz 

davranışı anlatın, gerektiğinde çocuğun davranı-

şının sonucunu yaşamasına izin verin. Çocuğu 

olumsuz durumlardan aşırı bir şekilde korumaya 

çalışmak onun sosyal ve duygusal gelişimini en-

gelleyecektir. 

Çocuk Gelişiminde 

Babanın Rolü 


